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EBRO FRONTE Vokietijos kanclerio Hitlerio’ 'PAKELĖ atlyginimą

sąrysy

Piktų melų maišas 
Keista kombinacija 
Veidmainių taktika

Kalbama, kad Lietuva 
tenkinimui Lenkijos norų, 
malšins Vilniui Vaduoti

pa- 
nu-

—----- . kalbą, kurioje jis pareiškė,
BARCELONA. — Praneša-į kad Anglija turėdama tarpu-

LONDONAS. — Anglijos 
’ vidaus reikalų ministeris Sir 
i Samuel Hoare pareiškė visai 
• naujas mintis atsakydamas į

j meninis atstovas.
i Italijos laikraščiai

BUDAPEŠTAS. — Dauginus j 
kaip šimtas tūkstančių susijau
dinusių vengrų demonstravo

i Budapešto centre pereitą nak-|

LIL METAI. 243 (534) N. Telephone: EVergreen 7-7840

Dar- , ROMA. — Lietuvos krepšinin
kės nugalėjo prancūzes

t- - "y?-

Kam semtis išminties pas svetimu', 
turime.

A 3 CENTAI

LIETUVA TARSIS SU UŽPUOLIKAIS
* • JF *. ■

PRAHA UŽDARĖ K0-! 
MUNISTŲ PARTIJĄ

Turime dar vieną įrodymą 
kokiu nešvariu piktų melų 
maišu yra Bostono Keleivis. 
Siam tautinio išsigimimo pro
pagandos skleidėjui, kiekvie-i 
nas tautinis darbas yra kaulu 
gerklėje. Juo labau šią lietuvy-1 
bes priešų pastogę nervina 
sėkminga tautinė veikla jos 
pašąnėje.

Savo nesuvaldomu kerštu Į 
prieš tautinę veiklą apjakintas 
šis Bostono šlamžtas nors tiek 
padarė, kad apmelavo, apder-į 
gė tikrai gražų ir sėkmingą 
sandariečių bankietą, apie ku- 

- rį vakar šioje vietoje prisimi
niau. Viską aukštyn kojomis 
apverčia, kiekvieną kalbėjusį 
veikėją apmeluoja, programos 
dalyvius apšveižia. Net Lietu-f 
vos Generalinio Konsulo kalbą 
falsifikuoja ir jo netartus žo
džius jam primeta.

Kaip gyvas esu, tokio šlamž- 
to, tokių melagysčių jokiame 
laikraštyje nepastebėjau. Nesi-' 
nori tikėti, kad net Keleivio lo- 
geryje būtų tokis besąžinis su-i 
tvėrimas, kuris buvęs bankiete 
drįstų taip meluoti. Todėl ne-i 
abejoju, kad pats šio geltonla- 
pio redaktorius, nebuvęs ban
kiete, pagal reikalą apmelavo 
ir apdergė sandariečių paren- \ 
girną ir jo dalyvius.

PRAHA. — Čekoslovakijos 
‘ vyriausybė pareiškė, kad poli-i 

tinis gyvenimas nuo šiandien j 
pasisuka į “gerąją pusę” tuo- ■ 
jaus po to pareiškimo čekoslo-; 
vakijos policija uždarė komu- i 
nistų partiją trijose provinci- į 
jose: Moravijoje, Bohemijoje j 

! ir Silezijoje.
Policijos veikimas šiuo 

riausybės persiorganizavimo ' 
metu, paliko komunistų partiją ' 
legaliai veikti tik mažumų ap- • 
gyventose vietose, kuriose busi 
paskelbtas plebiscitas. Rytinė

■ Slovakija taipogi paskelbė ko-i 
m u nistų partiją nelegalia.

Prahoje kalbama, kad 
koslovakijos vvriausybė ruošia- 1 
si visiš krtaunitiaųsaukYf,b-9 j 
si visiškai nutraukti santykius j Nori Klaipėdos. — Vokietijos ir Lenkijos laikraščiai pradėjo nepamatuotas atakas 

ant Lietuvos’kalbėdami, kad Lietuvos vyriausybė varžo tautines mažumas. Užsienio 
politikai kalba, kad Lenkija su Vokietija norinti išmainyti Klaipėdą ant Dancigo. 
Žemėlapyje matyti Klaipėda ir Dancigo koridorius.

LENKAI REIKALAUJA UŽDARYTI
VILNIUI VADUOTI SĄJUNGĄ

KAUNAS. — Lietuvos vy
riausybė atšaukė visus savo 
ministerius iš Europos sostinių, 
kad visiems susirinkus į Kau
ną būtų galima geriau aptarti 
skubius reikalus, kurie pasida
rė neatidėliotini. Susirinkę mi
nisterial deda pastangas, įro
dyti Lietuvos draugiškumo ry
šius savo kaimynams — Lenki-

Pranešama, kad Lietuva pa- 
1 siūlusi suteikti mažumų teises 
! lenkams, kurie gyvena Lietu

voje, kad pašalinus konfliktą 
su Varšuva. (Įdomu kokių ma
žumų teisių lenkai reikalavo 
Lietuvoje? Visą laiką lenkai, 
kaip ir kitos mažumos gyve
nančios Lietuvoje, turėjo

voje ir kenkia užmezgimui 
draugiškų santykių tarp Lietu
vos ir Lenkijos.

Kad pasiekti geresnių san
tykių su Vokietija, Lietuvos 
Seimas principe priėmė du 
įstatymus, kuriais sustiprina
ma valstybės apsauga. Prieš 
šiuos įstatymus pasipriešino 
Klaipėdos krašto seimo atsto
vai.

Įstatymuose buvo numatyta 
atšaukti karo stovį 
tuvoje ir Klaipėdos 
įstatymo Klaipėdos 
kiečiai jau seniai
Vienok vokiečiai supranta, kad 
apsaugos įstatymai yra priešin
gi Klaipėdos knisto stautui, 
todėl išsprendus šį klausimą, 
šaukiamas specialus seimelio 
posėdis, kuriame bus protes
tuojama prieš šį įstatymą.

Dr. Neumann, nacių lyderis 
Klaipėdos krašte, kuris yra vy-

GYVENTOJAI ŠAUKIA:' 
“DUOKIT MUMS 

GINKLUS!” i ITALIJA DŽIAUGSMINGAI SUTIKO IŠ | atsakė į™io
' IkzYJLD/t-

i • ; ;

NEAPOLIS. — Generolas VISKAS RAMU 
demonstruojančios mi-! Mario Berti, vyriausias Italijos 

nios buvo galima girdėti šauks- i kariuomenės grupių Ispanijoje ; 
imus: “Duokite mums gink-j vadas ir apie dešimt tūkstan-;

Ši demonstracija buvo : čiu savanorių, kurie praleido į 
* “ ■' V ________________________ . 1'i2’® beturi šimtai,.sau ^jp^rigta parbdvmui. kad ’ apie šStūortloTika fnehešių Is-! ma, kad nuo to laiko, kada lo- savib rtėpūoiimo suląri^'SU’ VO- 

dariečių bankieto danvių v ra yengr^a s|os |carfu su Lenkija’ pšnijos vidaus karo sūkuryje, 
liudininkais Bostono geltonla-' . ... . . ju tentorijaliame ginče. : grjzo namo, pio nesvariu metlu. Neabejoju. ' ‘ . . . . , . . . i Ti inn iv.- Visa minia buvo atvesta prie Italijos karalius Emanueliskad tie 400 lietuviu yra dori ir . . , _ , , . . . TT
sąžiningi žmonės.' kurie dar enko generolo Bem statulos Ur sosto jpėd.ms Humbert as- 
karta pamatė kokiomis nešva- kuns 1848 metais ved e jungti-Meniską, pasveikino grjzusius j 
nomis priemonėmis lietuvybės į * -
priešai kovoja prieš i___ t ;
veiklą. Be abejonės jie visi pa-! 
sipiktins tokiais Keleivio me-, 
lais ir šmeižtais tautinės veik
los pažeminimui.

Klysta melagysčių lapas ti
kėdamasis tokiais melais nu- Į 
stelbti ir susilpninti patriotin- 
gų lietuvių veikimą. Tokios ne
švarios atakos prieš tautinę 
veiklą tik paragina mus dar 
smarkiau veikti ir agresingiau 
prieš lietuvybės priešus kovo
ti. Turime suburti visas tauti
nes jėgas bendram tautiniam 
veikimui, kad tokie melagiai 
negalėtų nei nosies parodyti 
dorų lietuvių tarpe.

. ! vanorių kariuomenę prieš Ru- • niui neatvykus, sveikino jo as-la utinę į .. - j .
! siją. ' '

Universitetų studentai
vėse ant rankų nešiojo veng-; je su ^vanorių sugrįžimu, pra 
rus č
nės dezertyrus, kurie šiomis ! 
dienomis atbėgo iš čekoslova 
kijos į Vengriją.

jungą. Vilniui Vaduoti Sąjun- j riausias lyderis naujos partijos 
gos numalšinimo reikalauja susiorganizavusios prieš mėne- 
lenkai. šį reikalavimą patiekė si laiko, paruošė vokiečių są- 
Lietuvai Lenkijos ministeris. rašą Klaipėdos krašto seime- 
kuris pareiškė, kad ši sąjunga lio rinkimams, kurie bus gruo- 
kenkia lenkų mažumai Lietu-S džio mėnesio 11 dieną.

TELEGRAMOS
Iš LIETUVOS

jalistai padarę savo didįjį puo- i kietija perdaug
! Įima Ebro upės slėnyje pasistū- ' luojasi ir Vokietija 
į mėjo pirmyn, frontas pasiliko to pakęsti.
I veik niekuo nepasikeitęs. Per' 
j paskutines šešias savaites mū

sa- į savanorius.'Premjerui Mussoli-■ eina su mažesnėmis ar di-; 
desnėmis pertraukomis. Daž-1 
niausiai sukilėliai padaro vie- i

Iną kitą puolimą, .kuris tęsiasi pačj0 kartojamais žodžiais: 
nuo trijų iki aštuonių dienų, po visuomet trokštame taikos, bet

: • -j • •__ ' **■ 1.___2__ -- J 5 i

‘ kiekvieną valandą mes esame 
i pasiruošę apsaugai”.

Sir Samuel Hoare pasakytoji • 
Vokietijos

laika

Vidaus reikalų ministeris 
Sir Samuel Hoare atsakyda- 

j mas i jo kalbą, pareiškė, kad 
“Atsižvelgdamas į aplinkybes, 
aš atsakysiu Herr Hitler, jo

■ pačio kartojamais

MARIJAMPOLĖ. — Mari- 
m po lės cukraus fabriko dar-1 

greitai gink- bininkai buvo įteikę fabriko 
negalinti administracijai prašymą pa-i KAUNAS.— Valstybės prezi- 

kelti atlyginimą. Administraci- . dentą rinks lapkričio 14 d. 
ja. atsižvelgdama į padidėju- '• 128 tautos atstovai. Tautos
sias praygvenimo išlaidąs, dar- atstovai bus renkami lapkri- 
bininkų prašymą patenkino.! čio 4 d. ’
Atlyginimas padidintas nuo 5 i --------
i’ki 15 centu už valanda, 
bininkai patenkinti.

&mėjo lenkėms 21:24. Lietu
va užėmė antrą vietą.

kurių seka trijų-keturių die- į 
nų poilsis.

Nors sukilėliai ir smarkiai 
laiks nuo laiko puola lojalis-! 
tus, bet jų puolimai dažniau- kalba yra kaulas 
šiai be didelių nuostolių jiems kancleriui, 1 
patiems nieko naudos neduo- taip smarkiai šokinėjo, 
da. Lojalistų artilerija gerai 
įsistiprinus upės pakrantėse, iš; 
trijų vietų puikiai apšaudo su- i 
kilėlių pozicijas, dažnai jas ge
rai apdarkydama. j

T . į Ebro upės mūšių metu ir lo-
Mimsterių Taryba svarsto, jalistai ir sukiiėiiai prarado!

konkordato klausimą daug jėgų, bet pranešama, 
kad sukilėlių nuostoliai yra 

KALNAS. — Kaune, prezi- gymiai didesni už lojalistų. 
dentūroje įvyko iš eilės du mi- '  
nisterių tarybos posėdžiai SVETIMŠALIAI KAUNO VIS 
nisteriu tarvba svarsto v atika-' 
no derybų klausima ir su kai- 
kuriomis valstybėmis santy
kių praplėtimo klausimą.

Čekoslovakijos karinome- Į ne§a? kacĮ apįe 20 tūkstančių Į 
dezertyrus, kurie šiomis , savanorių dar pasiliko Ispani-;

joje, kurie netrukus bus grą- i 
žinti Italijon. Savo laiku Itali-!
ja turėjo apie 40 tūkstančių 

Stiprins karo laivyno ! kariuųmenės Ispanijos vidaus • 
i į kare, kurių 10 tūkstančių grį-

DdZcb namo dabar, 3 tūkstančiai
' užmušta ir apie 9 tūkstančiai 

W ASHINGTONAS. — Ame- j sužeista iš kurių apie 2 tūks- 
rikos karo laivyno admirali- tančiai liks raiši.

I jatas pareiškė, kad Amerikos 
! vyriausybė' turi stiprinti savo 
karo laivyno bazes, kurios kai ’ 
kur yra persilpnos. Karo laivy
no vadai nurodė, kad neatidė-, 
lio j ant turi būti sustiprinta Į 
Hawaii, Aliaska ir Puerto 
Rico. Kalbama, kad netrukus

r šio laivyno bazės bus pradėtos

kuris visą

Pavogta 50 tūkstančiu 
vertės brangenybių

NEW YORKAS. — Trys! 
Į nežinomi banditai įėję į Wal- j 
i dorf Astoria viešbutį, kampas J 

80 tūkstančiu dalyvavo1 Park,tA'-'ir 50th gatvžs> i 
Eucharistiniame

kongrese

NEW ORLEANS. — Vienas 
didžiausių

KAUNAS. — Administracijos

Pereitą sekmadienį Brookly- 
no lietuviai turėjo progos pa
matyti labai keistą srovinę 
kombinaciją. Amerikos Lietu
vių S-gos ir Tautininkų Klubo) 
vardu buvo suruoštas bankie-: 
tas pagerbti Lietuvos svečius:' 
K. Obolevičių. mjr. S. Narušį Ši nepaprasta srovinė kom-, 
su žmona ir grįžusį iš Lietuvos! binacija parodo ir komunistų 
J. Valaitį. veidmainingą taktiką. Iš vaka-*

Į šį bankietą pakviesta ir ko- ro komunistai fašistavę kiek-j 
munistų laikraštininkai, kurie i vieną Lietuvos vyriausybę ne- ’ 
susodinti su garbės svečiais už į niekinanti lietuvį, ant rytojaus 
garbės stalo ir leista jiems kai- eina į bankietą 
bėti ką tik nori. Komunistų 
dienraščio redakcijos štabo na
rė. įvertindama taip didelę jai 
suteiktą garbę, tik nedrąsia; 
įteikė savo ir draugų prašymą 
mjr. Narušiui, kad Lietuvoje 
būtų sudaryta tokia vyriausybė, 
kokios komunistai pageidauja.

Kai kurie šio bankieto ren
gėjų skaito tautininkams pra
sižengimu dėtis į bendrą dar
bą su sandariečiais, tačiau pa
tys susisėdo ir Lietuvos svečius jiistuš pavertė. Jų veidmainia- ’ 
susodino už garbės stalo net vimui jokių ribų neliko.
su komunistais. Ką tas viskas j Bet kokia garbė Lietuvos į 
reiškia ir kuriuo tikslu daro-i svečiams, kuomet jie susodinti , 
mas tokia nepaprastas pasige- už vieno stalo su veidmainiau- i 
rinimas komunistams? Keisti. jančiaia ir Lietuvą šmeižian- 
žmonės! — ~ kojpppi.stais?

į viešbučio prieangyje esančiąį 
brangakmenių krautuvę ir pa-

i sakė, kad: “This is a stick-up”.
i Du iš banditų tuojaus pristatė ; 
prie sienos krautuvės savinin-! 
’ką ir vieną iš jo patarnautojų, i 

; o tretysis — banditų vadas 
' krovė brangakmenis į savo ki- 
1 sene?.

žandarai apšaudė Merkyje 
Lietuvos linijos pusėje meš
keriojusį pasienio policinin
ką Žeimį. Policininkas pasi
traukė nesužeistas, jo laive
lis peršautas. Tuo reikalu 
vedama kvota.

DAR NELANKO

pagerbimui 
Lietuvos vyriausybei artimų 
žmonių. Sėda su jais už vieno 
stalo ir sako kalbas jų garbei. 
Išėję iš bankieto vėl šueižia 
Lietuvos vyriausybę ir jos žmo
nes.

Tur būt tik lietuviški komu
nistai tokiais lanksčiais politi- 
kiškais akrobatais gali būti. 
Jų noras prisiplakti prie patrio 
tingų Amerikos lietuvių tik
rais politiškais klaunais komu-!

KAUNAS. — Po smarkaus 
Europoje įtempimo, svetimša
liai vis dar nesilanko Kaune, 

i Paskutiniuoju laiku būna die- 
! nų, kad į Kauną neatvyksta nė 
vieno svetimšalio. Svetimšalių 
nesilankymu labai susirūpinę 
didesniųjų viešbučių savinin
kai.

ATVYKO ŽYMI BULGARI 
JOS ARTISTE

Husseini. kuris yra laiko
mas visų Palestinoje esamų 
riaušių kaltininku. Jis yra 
vienas iš didžiausių žydų 
priešų ir nepakenčia jų ko- 
loni žavi mosi Palestinoje.

i iš

] kongresų buvo šiais metais, ka- i 
da aštuoniasdešimt tūkstančių 
maldininkų žygiavo demons
tracijoje. šis kongresas buvo Susiėmę kiek jie norėjo 

' aštuntasis tautinis eucharisti- brangakmenių banditai nesku- 
! nis kongresas.

Tūkstančiai žmonių žygiavo 
procesijoje, bet dar didesnės

i minio-s žmonių stovėjo ir žiū- 
‘ rėjo į žygiuojančius.

Hitleris tvarkys bažny
čios krizi

Vakar dienos 
kurią padarė 

kancleris Adolfas

KAUNAS. — Ukmergės val
džios gimnazija pavadinta 
Antano Smetonos vardu.

bedami išėjo iš krautuvės ir 
dingo minioje. Viso brangeny
bių paimta už apie 50 tūkstan
čių dolerių.

KLAIPEDA. — Klaipėdos vo
kietininku sąraše naujam 
seimeliui rinkti pirmiausiais 
išstatyti trys neumanininkų 
byloje teismo bausti asme
nys su susiaurintomis viešo
siomis teisėmis.

Penki užmušti pasienio 
kovose

NEW YORKAS. — 
Apsaugos Ministeris 
kodam*? asmenims,

Krašto 
atsidė- 

kuritj

Iš Rygos į 
Kauną atvyko žymi Bulgarijos 
artistė Nadežda Stanimidrova. 
Ji yra šokėja ir non Lietuvoje 
gastroliuoti.

MALIARIJA SERGA 
ATSKIRI ASMENS

TIK

Kaip žinoma,
vaikų

VIENA. — 
kelionė į Linz. 
Vokietijos 
Hitleris, kaip užsienių spauda
praneša, gal jis pats asmeniš
kai perims ginčą į savo ran
kas. kuris jau kiek laiko kaip 
eina tarp Austrijos katalikų ir. 
nacių valdomojo rėžimo.

Reichsfuehreris atvažiavo į

tikimasi, kad jis aplankys ir 
Sudetų teritoriją.

Vokietijos žinių agentūra 
praneša, kad šešiolika katali-

RYGA.
Latvijoje siaučia baisi 
maliarijos epidemija. Tuo tar
pu šiuo laiku Kaune pastebėti ( kų partijos veikėjų Austrijoje

<tik atskiri u liga susirgimai. į suimta ir laikoma kalėjime.

BERLYNAS. — Penki če- 
koslovakai buvo užmušti ir vie
nas vokietis, pasienio sargybi
nis. sužeistas mūšyje kuris bu
vo Vo k i e t i j os-č e k os 1 o va k i j os

' pasienyje, sudėtų teritorijoje. 
Kova tarp pasienio sargybinių 
buvo prie Lohoritz kaimelio, 
kur šiuo metu stovi vokiečių 
pasienio sargybos postas.

Oficiali Vokitijos žinių agen
tūra praneša, kad apie pen
kiasdešimt ginkluotų čekoslo- 

1 vakijos kareivių perėjo pasienį 
ir pirmieji pradėjo puolimą 
ant ramių vokiečių kareivių, 
kuriems pasipriešinus — pen
ki čekai buvo nušauti.

notas Šaulių Sąjungai lėktu
vas, apdovanojo be lakūno 
Šaltenio, dar DariausGirė- 
no Aeroklubo pirmininką 
Brooklyne, Valentiną Ka
minską ir Antaną Alekną 
“šaulių Žvaigžde”,

ORAS
Numatoma: Dalinai debe

suota su maža permaina tem
peratūroje. 
Saulė teka: 
džiasi: 5:08.
Dienos ilgis: 10 vai. 57 min.

lei-
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LIETUVOS MENO PAr 
RODOS UŽSIENIUOSE

būti svetimų valstybių dogmų 
sėjikams, kokiu tenai laisvu | 
kabaretu.

Tai Jungt. Amer. Valst. pi
liečiai stenkimės suprasti savoj 
konstitucijos tikrąją prasmę, o; 
supratę, stropiai, vieningai vi- j 
somis išgalėmis saugokime ją, 
nes konstituciją saugodami, 
tuo pačiu sykiu apsaugosime 
ir savo pilietiškas bei civilines į

Lietuvos dailininkai dar ne
seniai turėjo dvi organizacijas, 
kurios dabar yra susijungusios 
į vieną Lietuvos Dailininku Są- i 
jungą. Visi dailininkai, būda 
mi vienoje organizacijoje, turi . 
daugiau pajėgų ir užsimojimų 
didesniems darbams. Tas ma- Į 
ivti ir iš neseniai įvykusio vi 
suctino dailininkų susirinkimo.

Be kitų darbų. Dailininkų 
Sąjunga artimiausiu laiku nu-1 
mato suruošti Lietuvos meno 
narridas Vengriioie. Italiioie. 
Prancūzijoje. Čekoslovakijoje 
ir Švedijoje^ o vėliau ir kitur. 
Pirmoic eilčie parodos ruošia
mos tuose kraštuose, kuriu me
no parodos buvo suruoštos Lie
tuvoje. Galimas dalykas, kad 
Lietuvos meno parodos bus su 
ruoštos ir Jungtiniu Amerikos 
TG1stvbiu kai kuriuose miestuo
se. kur daugiau avvena lietuviu.

Dabar visi dailininkai ruo 
?iasi iubilieiinei meno parodai, 
kuri bus atidarvta Kaune gruo- ■ 
ožio mėn. 4 diena ir tesis iki^rentūra. Tokia referentūra ne- 
sausio mėn. 1 5 dienos. Ekspo
natai «iai na rod a L nriimami iki 
i.inkričio mėn. 25 dienos. Pa
rodėle bus skulntūros. tanvbos. 
grafikos ir nritaikomoio me
no skvriai. Paroda nilnai at- į 
vaizduo' pastaruiu laiku Lietu- 
vric mena: k>ie dailininkai na- 
redvs daucr .savu kūriniu, io- 
kie«e narodos? dar nebuvusiu.

Dailininku Saiunga dalo na 
stangu, kad Švietimo Ministe-

Daug Jungt. Amerikos Vals
tybių gyventojų labai pasipik
tina spaudoje patėmiję, kad 
vienur ar kitur yra varžomos 
žmonių laisvės: žodžio, spau
dos ir susirinkimų laisves. O

Vj»rs reikalais adresuokite; • kartais atsitinka, kad kalbėto-
Lithuanian Press Corporation jus ąpmėto tomeitėmis ir net 
193 Grand St., Btooklya. N. Y. akmenimis, kaip kad neseniai 

atsitiko su unijų ir vokiško 
Bundo kalbėtjoais.
Dabar štai John Strackey at- 

! važiavo Į Ameriką skelbti savo 
į įsitikinimus ir, jo supratimu, 
j kultūrinti Amerikos piliečius. 
: Bet valdžia nepriėmė Sirackey 
patarnavimo. Dabar reikia ti- 

! kėtis, kad šios šalies valdi
ninkai susilauks rūsčios kriti
kos už tokį savo “nedemokra- 

! tiškumą”.
Taip, iš vienos pusės žvel

giant sakysime, verta pake
deni tokią valdžią ar valdinin
kus, kurie varžo žmonių lais
ves, kurias Jungtinių Amerikos 
Valstybių konstitucija pilnai 
suteikia. Bet iš antros pusės 
sąžiningai ir visa pusiškai ap
svarstę dalykus, aiškiai, pama- j 
tysime ir lengvai persitikrin
sime, . kad įvairūs 
propaguoja svetimų 
dogmas, kurios šioje 
niekam nėra pageidaujamos ir 
nereikalingos. O tie svetimų 
dogmų apaštalai visada pada
ro tokią išvadą, kad piliečių, 
o ypač darbininkų, būklės ne- mo ir senato rinkimų. Savival- 
galima pagerinti dėl to, kad dybės bus renkamos nauju rin- 
krašto valdininkai “pastoja” i kimų Įstatymu, kuris duoda vil-

i kelią prie gerovės. Todėl, esą ! čių ir tautinėms 
! “reikia visų pirma
paimt į savo rankas”, šitą už- į atstovų 
simojimą aiškiai matėme pra-! 
eitą metą Detroit, Mich.

Štai keletas savaičių atgal, į 
i New Jersey valstybėje vokie- 
! čių Bundo vadą, Kuhn, kal
bantį ir besidžiaugiantį Hitle-

A. S. Trečiokai — Prezidentą*.
J. Smitrns — Vedėjai.
S E Vitams — Redaktorius

GROBUONYS RUOŠIASI PRIEŠ LIETUVA
New York Times dienraščio korespondentas Berlyne, p. 

Frederick T. Birchall. pranešė labai bauginančias žinias, kad 
imperialistiniai grobuonys jau ruošiasi ir prieš Lietuvą. Sako, 
tiksliai pradėta lenkų ir vokiečių spaudoje propaganda prieš 
Lietuvą, kaltinant, kad persekiojami lenkai ir vokiečiai gy
venanti Lietuvos valstybėje. Korespondentas sako, kad ši pro
paganda prieš Lietuvą neužilgo bus visu smarkumu išplėsta.

Žinoma, tai nepamatuoti Lietuvos kaltinimai. Nei len
kų. nei vokiečių, nei kitų tautinių mažumų Lietuva niekuo
met nepersekoijo ir nepersekioja. Šią tiesą visas pasaulis pui
kiausiai žino. Bet nežiūrint vi va m pasauliui žinomos tiesos, 
grobuonys varo propaganda paruošdami dirvą Lietuvos puoli
mui. Tokia pat propaganda buvo varoma ir prieš Čekoslovaki
ją, kuomet Hitleris ruošėsi ją draskyti.

Šios propagandos vyriausiu tikslu korespondentas ir 
New York Times redakcija numato seniaus skelbtą kombina
ciją Lenkija grąžina Vokietijai Dancigą. Gdynia ir lenkų 
karidorių. o Vokietija lenkams leidžia pasidaryti išėjimą į jū
ra per Lietuvą ir per Klaipėdos uostą. Galimas daiktas, kad 
lenkai tikisi pasigrobti visą Lietuvą.

Šią grobuonių kombinaciją patvirtina ir Londono žinios. 
Pranešama iš Londono, kad Lenkijos užsienių reikalų ministe- 
ris Beckas ir maršalas Goeringas pereitą savaitę svarstę lenkų 
karidoriaus likimą. Sakoma. Varšuvoje atvirai kalbama, kad 
laike sekančių šešių mėnesių lenkų karidorius bus panaikintas ir 
Lenkija gaus išėjimą į jūrą per Lietuvą.

Šis lenkų karidoriaus panaikinimui planas Lietuvos skriau
da yra prieš kelis metus, rodos anglų sugalvotas. Jei ištikto to
kiu bendru susitarimu Lenkija ir Vokietija yra pasirįžusios šį 
planą vykinti, tai mūsų Lietuvą gali ištikti dar liūdnesnis liki
mas. negu ištiko Čekoslovakiją.

Jei apseita be karo Čekoslovakiją sudraskant, kuomet 
net sutartys vertė Prancūziją ir Rusiją ją ginti, tai jokio di
desnio karo pavojaus negali būti ir Lietuvą draskant. Didžio
sios demokratinės valstybės nusilenkė diktatoriams ir atidavė 
jų malonėn mažąsias valstybes. Tikėtis bet kokios pagelbos 
iš Rusijos taip pat nėra pagrindo.

Ką artima ateitis atneš Lietuvai, sunku pasakyti. Bet gro
buonių ruošimasis prieš Lietuvą, be abejonės, baugina kiekviena 
lietuvį. Būkime pasiruošę kuo galint gelbėti savo senajai tėvy
nei, kad išsaugojus jos nepriklausomybę.

LIETUVIAI VILNIJOS į
SAVIVALDYBIŲ RIN- I

KIMUOSE I
Lapkričia mėnesį Įvyksta 

rinkimai Į Lenkijos seimą ir
I senatą. Okupuotos Lietuvos lie-
; tuviai ruošiasi tuos rinkimus Į- 
boikotuoti, juose visai nedaly- • 

i vauti, nes nėra jokiu vilčių 
j pravesti savo atstovų. Rinkimų 
įstatymas neleidžia lietuviams 
net pastatyti savo kandidatų. 
Pačių lenkų statistika pripažĮs- ‘ 

. ta, kad Lenkijoje yra 30 pro- į
1 centų kitataučių, tačiau tauti- j 

apaštalai: nės mažumos teturi vos kelis įj v G i et 1 11 v o

šalių atstovus seime.
šalyje Kas kita yra savivaldybių 

rinkimai. Vilniaus lietuvių 
spauda ragina lietuvius rimtai 
tais rinkimais domėtis. Savi
valdybių rinkimai įvyks po sei-

i

VALSTYBES1PSAUGOJIMUI
au-

x policijoje gera atranka. Policija
ir pažiūrėti kaskart daros, sau kraują pra]iejo jr gvvvbes . 
nesnė. _ir priemonės tvarkai 
saugoti geresnės. Iš patyrimo ir 
gerėjimas. Saugodama 
ją tvarką, policija randa laiko

LTS

Važiavo per Atlantą, kad apsivesti — Anna Foyn Bjon- 
nes, mergina iš Norvegijos, kuri mažu laiveliu, su pora 
vyrų, pervažiavo per Atlanto vandenyną, kad čia apsive- 
dus. Paveiksle ji matyti su savo “busimuoju”.

joje būtų įsteigta meno refe-

t rukus būsianti įsteigta.

LIETUVOS ŽINUTES

Užsienio ir vietos
priežiūrą iš Vidaus
Ministerijos perėmė

; įsteigtoji Visuomeninio Dar

spaudos
Reikalų

naujai

mažumoms 
valdžia < bei katatauėiams turėti savo > *■ I ’

savivaldybėse.
Lenkijos minister^ pirmi-Į 

ninkas ir vidaus reikalu minis-
1 teris Įsakė žemesnėms valdžios i, 
įstaigoms nedaryti jokių kliū
čių ir spaudimo rinkimams, į 
kad piliečiai galėtų laisvai iš- į 

rio. laimėjimais, publika ap-‘ rinkti tuos asmenis, kuriais 
mėtė akmenimis ir jis sušuko: i žmonės pasitiki ir nori rinkti. 
“Mano tėvas, ir tėvo tėvas, tu- Jeigu šie vyriausybės parėdy-' 

į re j o laisvę šioje šalyje. Bet da-i mai bus vykdomi, tai naujosios 
bar. pasirodo, kad su Ameri- savivaldybės galės parodyti 
kos demokratija yra kas tokio j gana tikrą Lenkijos tautinį ir 
negero”. Ir kaip čia nebus politinį veidą.
“bloga”, jei jis būdamas Ame- Lietuvių spauda, ragindama į 
rikos piliečiu, o laisvai organi-h
zuoja ir net ginkluotai lavina mais, nurodo, kad kur galima į tos -inijos. kurių negalėjo pereiti lietuvių ir vo 

i bendras vaikėzų ir pūlruimių savo reikalais pasisakyti, savo kiečių ginkluotos dalys.
kultūros gaivalus, kad “reika- reikalus tvarkyti, reikia ten 
lui esant”, gelbėti svetimos stengtis aktyviai dalyvauti. O 
valstybės interesams...

Jo tėvas, ir tėvo tėvas, ku- i opiuosius ir artimuosius lietu- 
riuos pavyzdžiu stato ir jų pi- j vių valstiečių reikalus. Taigi 
lietybės kokybe didžiuojasi,! lietuviai jau-dabar pradeda sa- 
neorganizavo čia bandas tuo į vivaldybių rinkimams ruoštis, 
tikslu, kad pakenkti vietiniai ; Jeigu rinkimai tikrai bus lais- 
valdžiai, kad sunaikinti tą de-1 vi, nevaržomi, tai būsimos sa- 
mokratišką brangų dokumentą i vivaldybės dalinai rodys ir Vil- 
— konstituciją, už kurios įstei- nijos valsčių lietuviškumą, 
girną Amerikos liaudis savo

Ateinančiais metais, Šaulių

Sąjungai minint savo dvide
šimtmečio sukakti, bus suruoš
ta Kaune didelė Šaulių chorų 
šventė.

Lietuviu vokiečiu ekonominė 
komisija sutarė, kad artimiau
siu laiku vokiečiai nupirks Lie-' 
tuvoje Įvairios miško medžia
gos už 5.000,000 litų, prekybos 
balansui išlyginti.

Ateinančiais metais Palan
goje ruošiamasi pastatyti di
deli, modernų viešbutį, kur bus 
100 kambarių su 160 lovų.

Iš- prancūzų generolo NiesseFio atsiminimų

(Tąsa)

Santarvės įsakymu einant vokiečiai turėjo ap 
leisti Lietuvą, bet to nežiūrint, ne tik kad iš Lie
tuvos neišėjo, bet dar iššaukdavo ginkluotų kon
fliktų. Vokiečiams išėjimą palengvinti ir kon
fliktams išvengti spalių mėn. 30 d. buvo pasi- 

susidomėti savivaldybių rinki- rašyta su jais sutartis. Sutartyje buvo pažymė-

savivaldybes tvarko visus

VDV

vičius ir kas valdžios padaryta, kad jisai būtų 
’ paleistas, o jo gyvybė garantuota.

Lapkričio men. 26 d. kariuomenės vadas ge- 
j nerclas Itn. Liatukas viską, pranešė generolui 
Niesseliui, o nuorašą pasiuntė santarvininkų mi
sijos pirmininkams. Generolo Niesselio prašyta, 

i kad jisai tarpininkautų, kad karininkas Rima- 
! včius būtų gražintas iš Vokietijos, nes buvo 
j gandai, kad jis ten buvo išvestas^

Buvo kreiptasi ir į vokiečių atstovybę Lietu
voje ir buvo pranešta užsienių, reikalų ministe- 
riui raštu 432-4 Nr. sekančiai:

“27 spalių Raseiniuose buvo paimtas nelais
vėn vadas kuopos Raseinių Komendantūros lei- 

i tenantas Rimavičius. Darant sutartį su vokie-
■ čiais 30. X. buvo susikalbėta, kad Rimavičius 
bus perduotas Raseiniuose mūsų kapitonui Bylai

j ir karo valdininkui Šveikauskui, kurie buvo ko
mandiruoti tenai dėl ištyrimo užmušimo vokie
čių Šimkaičiuose. Paskirtoj dienoj vokiečių at

stovai nepribuvo ir leitenanto Rimavičiaus ne- 
grąžino. Sulig gautų žinių nuo vietinių gy- 

i ventojų Rimavičius esąs išvestas Vokietijon, o 
yra žinios, kad net esąs sušaudytas. Apie tą visa

■ buvo rašyta vokiečių atstovui p. Eisenbacheriui. 
bet iig šiolei atsakymo negauta. Prašau pada-

į ryti tinkamus žingsnius, kad atgavus iš Vokie- 
• tijos leitenantą Rimavičių kitaip mūsų kariška 
vadovybė bus priversta sušaudyti bent kelis iš 
vokiečiu karininku, esančiu mūsų belaisviu sto- *> v V

‘ vykiose.”
Šiame rašte pirmą kartą susitinkame su min

timi. kad vokiečiai gandais remiantis, sušaudė 
karininką Rimavičių. Netrukus Vokiečių atsto
vas Lietuvoje raštu 17421 Nr. iš 1919 m. gruo
džio mėn. 6 d. tą patvirtino oficialiai Užsie
nių Reikalų Ministerijai.

Toliau rašte sakoma apie vokiečių belaisvių 
laikymą pas mus. Karininko Rimavičiaus nužu-

Ei kitko sutartis paliete ir Raseinių įvykius. 
Sutarties trečiu punktu Raseiniuose įkuriama lie 
tuvių komendantūra, komendantu, jei bus gali- | 
nia. bus kitas karininkas.

Sutartimi einant visi belaisviai kareiviai ir 
milicininkai lapkričio mėn. 2 d. 1.2 vai. turėjo 
būti pakeisti Radviliškio stotyje. Taip pat buvo 
grąžinami ir patekusieji ginklai.

Šimkaičių įvykiams ištirti lapkričio mėn. 2 
d. 6 vai. buvo nutarta sudaryti mišrią komisiją, 
susidedančią iš 2 vokiečių ir 2 lietuvių karinin
kų ar valdininkų. Iš mūsų buvo komandiruoti 
kap. Byla ir karo valdininkas Šveikauskas.

Spalių mėn. 30 d. sutartį rašant su vokie- ; 
čiais buvo susitarta, kad karininką Rimavičių' 
jie perduos Lietuvių komisijai.

Lietuvių komisijos nariai laiku atvyko į Ra- j 
šeinius ir laukė vokiečių. Vokiečių narių Ra- i

Policijos jubiliejinės šventės i kariuomenės eilių, kariškai 
metu Respublikos Prezidentas kieti, užgrūdinti vyrai stojo 
Antanas Smetona policijos J budėti viešosios tvarkos sargy- 
vaidmenį žmonių ir visos vals- i boję. Tai patys gerieji vyrai, 
tvbės saugumui nušvietė šito-! T aip tada per eilę metų susidarė 
kia kalba:

Man yra miela ir malonu pa- 
«veikinti policijos šefą, vidaus 
reikalų ministrą, visas policijos 
sritis su jų viršininkais ir pa
reigūnais.—pasveikinti sulau
kus metinės šventės. Šiemet ji j toliau save šviesti ir bendrauti: veikla yra toleruojama šioje miesčio į užkampį—tai
neparastai iškilminga, nes yra į Žaisme, sporte ir mene. To-! šalyje, tai ištikro yra bloga. Ir
minima dvidešimtaisiais nepri- kia kultūrinė srovė, ją glau-Įtąs blogumas bepaeina iš pa-1 
klausomos Lietuvos metais. Tai džiau suartindama su visuome- čios konstitucijos liberalinės
duoda mums progos itin su- rte, įgyja auklėjamos reikšmės. | prasmės, bet yra pačiuose val-

kovoti su i dininkuose, kurie blogai su
pranta savo konstituciją ir to-1 
dėl neganėtinai apsaugoja ša-' 
lies lojalių piliečių ir sąžiningų i 
gyventojų civilines laisves. [ 
R-eikia atsiminti, kad konstitu
cija yra liberališka tam, kad | 
šalies piliečiai galėtų laksvai j 
gyventi. Kuomet žmonės gali 
naudotis pilnos demokratijos į 
laisvėmis, jie gali savo gyve
nimu džiaugtis ir didžiuotis 
demokratiškos ’ 
vais piliečiais esą pilnoje to 
žodžio prasmėje. Bet anaiptol 
ne tam.kad konstitucijos libe- Į 
raiškumas būtų 
svetimų valstybių interesams ir nekošer pažangiečiams”. 
Amerikos išnaudojimui. Kitais! Bet ■ Pittsburghe kas šian- 
žodžiais sakant: jei Jungt. dien įvyks, tai ir už metų ne- 
Amer. Valst. turi demokratiš-1 sužinosi—tai pažanga, 
klausią konstituciją pasaulyje, . Mūsų sutaupytus--sumokėtus 
tai tas nereiškia, kad šalis turi i ptnigU»- -S 1.000,000. tie pus- 

: berniai pasirengę įkeisti per- 
katp tikėję tikžiime, jog po-1 keliant centrą, kas duotų gali- 
licija. stropiai saugojanti vie- į mybių kai kuriems” tūks J ^uvo sugrąžintas, kaip buvo susitarta spalių čių aiškinimais negalėjo sutikti. Todėl gruodžio
f’ąją krašto tvarką. įstatymų tančiams pasislėpti į tokius ki- j 
nustatytą, yra tikras laidas mū- šernus, kur jų nė kurmis nesu 

Lietuvos $ų tautos laisvei. j ras—<ai principas “pažangių
J jų”—amen. * 1

aukojo. Reiškia jo tėvas, ir tė 
vo tėvas buvo lojalūs šios ša 

viešą- |jes piliečiai.
Jei dabar prieškonstitucijine

JAU RODO “PAŽANGĄ”

Mūsų SLA šeiminkai įsigei-' 
dė SLA centrą perkelti iš did -1 

mat. i
pažanga”.

te.kti dėmesį i mūsų krašto Policijos tikslas 
saugumo reikalą ir į žymią po-j įvairiais nusikaltimais ir nusi- 
licijos pažangą. įžengimais. Kovos laimėjimai

Kai kūrėsi Vilniuje pirmu- j didžiausi. Policija parodė nė
rinė valdžios Ministrų 4 aryba,; paprasto budrumo, sienas šau
tai ėmė ’kurtis ir mūsų polici-1 godama ir viešumos tvarką lai- 
įa. Sunkios ir vargingos die- Į Lydama. Dėl 
uos buvo tuomet mūsų nepri
klausoma: 1 ietuvai. Iš Vilniaus 
buvo lemta perkelti sostinę 

ir čia įsitempus ko
voti toliau dėl laisvės, daryti 
naują gadynę atg»matančiai tau į 
tai.

Kaunan

to suprantama, 
kodėl VK’iomc’.e ją pamėgo. 
Tvirtėjant tvarkos saugoto
jams. tvirtėjo ir mūsų valstybės 
pamatai.

Mes numatome, kiek polici- 
žiTiOnėms. einant ••a’figas.

statyti jai naują vidausj tenka kęsti nemalonumų ir pa
ką. Atsimena tie. kuriems. vo,aus gyvybei patirti, finome, 

teko dėti pamatus policijai, kiek ’ kad dėl ištikimos tarnybos kai 
kliūčių ir sunkumų pakeliui rei-į kuriems jų tenka ir žūti. Tėvy
nėje ivc’kti. | nč motina brangina »r apgaili

Gma kariuomenės policija padėtas gyvas javo vaikų aukas, 
yra Lietuvos saugumo kertinis 
akmuo. I atai žinodama, val
džia itin rūpinosi ios tvarky-į 

Laimėtus kovose šalies*
laisvę, buvo laimėta ir geresnė Į 
jos saugumo santvarka. Kai peri 
20 metų visas tautos gyvenimas 
sparčiai ėjo geryn, tai ir poli-

mu.

T ačiau jokiai pažangai nėra 
galo. Kas šiandien gerai, norė
tume. kad rytoj būtų dar ge
riau. Taigi, žengdami per dvi
dešimties metu sukakties slėnks- 
fį. palinkėkime mūsų policijai, 
kai ji tuo pačiu ryžtu pramin
tais keliais toliau eitų ir toliau 
sėkmingai stiprintų
saugumo reikalą Ir mes visiįgai daug pažangos. Išėję ii

■1

Visokį šios šalies svarbesni į
bizniai veržiasi į New Yorką. šeiniuose nerado. Lapkričio mėn. 4 d. vokie-į 
o SLA “gaspadoriai“ iš New T»ų komisijos narys kap. Šaurot pranešė, kad 
Yorko į Pittsburghą—tai vis vokiečiai neatvyks, ir Raseiniuose posėdžiai ne 
“pažanga”. įvyks, nes į miestą įėjo ginkluoti lietuvių karei->

Kitų kontinentų biznio va- viai. Jisai nurodė, kad susirirtkimas geriau pa
dai—-žinovai akis pražiūri New daiyti vokiečių okupuotoje zonoje. Batakiuose 
Yorko link, mūsiškiams kelnes j Kap. Byla patarė suseiti kitoje vietoje, tik ne 
pasiraitojus tik Wgt į dūmus— Bawkiuose. nes jic toH nuo §imkaiau. kur ko. Į 
tai pažanga . misijai sunkiau bus nuvykti. ■ Buvo nurodyta;

... .. - Skarviliškės dvaras. Bet vokiečiai nesutiko, nors iMes greičiau galim pamatyti '
........... .. tų gaspadonų darbus gyvame . Pripažino, kad tikra! v.eU patog'. nes buvo ar-;

valstybės lais- New Yorke, negu pusgyviame čtau įvykių. Bet visgi nežiūrint to jie parašė. | dymo aplinkybių nurodymą randame dar ir ki- 
Pittsburghe—bet tai nekošer
' pažangiems”.

New Yorke kai tik brakšt.
panaudotas t tuoj “vėjas žinią ir atpus—tai

kad lietuvių komisijos nariai atvyktų į Bala- lame vokiečių rašte, rašytame jau tiesioginių nu
lius. kur jie garantuoja mūsų komisijai tikrą žudymo kaltininkų. Be ko kito tasai raštas ati- 
apsaug*.. f _ . dengia irtą, kodėl vokiečių komisijos nariai sten

Lietuvių komisija sutiko posėdžiauti tik nei- gCSi išsisukinėti. norėdami neatvykti į susitartą 
tūlėje zonoje ir arčiau Šimkaičių. Bet vokiečiai; patarimą Raseiniuose. kur jų laukė kap. Byla 
vis atsisakė. nurodydami, kad traukiniai nevakiš ir karo valdininkas Šveikauskas.
čioja. kad komisija labai užimta kraustant vo-| Abu raštai rodo, kad karininnkas Rimavičius 
kiečius iš Lietuvos ir t.C. buvo nušautas, kada mėgino bėgti”. Vokiečių

Vienu žodžiu vokiečių paskirtieji bariai ne-j atstovas Lietuvoje dar priduria, kad šiame atsi 
atvyko. Įvykiai Šimkaičiuose nebuvo tiriami tikime ginklas teisingai ir atitinkamai pavarto- 
mišrioje komisijoje, karininkas Rimavičius ne- j (aS buvo. Lietuvos vyriausybė su tokiais vokie-

mėn. 30 d. » mėn. 22 d. mūsų užsienių reikalų ministeris krei-
4 apkričio mėn. 22 d. įvairūs Raseinių įstaigų peši į vokiečių atstovą Lietuvoj. Paminėsiu tojo

VDV.
nariai kreipėsi telegrama į Lietuvos prezidentą. Į ra’to mintis.

Plaušini* prašydami pranešti, kame yra karininkas Rima-j (Bus daugiau),
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Mes

tauti

margąjį

persiorganizavęs ir
apskr. suvažiavimas

Rugsėjo 7-tą vietinės kuo-

alstybčs 4-to apskričio nutari-

ŽINUTĖS Iš BALTIMORĖS

kad Jūsų
Reikia jiems parodyti tikrą lie-

.... -sw

ĮKOŠTO!
įuovo

Jūsų laiško 
pasinaudoti

je parapijonų, to 
ninku, sandariečių 
komunistų ir 1.1, 
kant, mačiau vis

Patogus geležinkeliais susisiekimas iš 
BREMEN AR HAMBURGO

siją.
mo

j ir skelbiame pasauliui kad be 
nenurimsime. Nežiū-

niais valgiais stalus papuošė

niu. Nuo tada mes kas metai

reikalus užbaigus, 
šiama delegatams 
svečiais bankietas.
nuos po $1.00 kiekvienam. Po
bankietui bus šokiai. Kad de- Į

Kaip ten nebuvo, visų nuo- 
S taika buvo gera, ir rodėsi, kad 
įkas nors yra kitaip svetainė-

sesijų užkandi.—bus sanvičių 
ir karšt'os kavos.

SLA 142 kp. rast.
J. Dičkienė

13 d. Įvyko | jam kol jis 
sušauktas or- i dirbti ir i

Mes jums pagelbėsime gauti vizitinių 
imigracijos vizas jūsų Europos giminėms 
Informacijų klauskite pas vietinį agentą 

arba sekamu adresu:

57 BROADWAY NEW YORK

peršautą- 
; sirgs ir iki jis galės 
išteisino neteisingai 

streikieriu £

dirkos biustą. Bet jis Amerikos 
lietuviams buvo brangus ir ma
lonus dėlto, kad jis yra gar
bingos Lietuvos kariuomenės 
šeimos narys.

ištyrimas prieinama kaina 
EGZAMINACIJA 

NEMOKAMAI
Dr. L. ZINS 

110 East 16th Street, 
New York, N. Y. 

tarp 4th Ave ir Irving PI.
(įsteigta prieš 25 metas) 

i VALANDOS: 9 vai. ryto iki 8 vsl 
vakaro. Sekmadieniais nno 9 vai. ryto

NORTHGERMAN LLOYD

’ giant panašius pokylius susita- lenkai sulaužę Suvalkų sutartį, 
L re kelios moterėlės išeina po; viliugingu būdu užgrobė Vii-

‘‘Lstubas kviesdamos Į “partę

sivaišinę”, tad vargu ar kuris 
Pietums

M. Kvaratiejus

Mūsų “žymūs veikėjai”

fikuota lietuvių kalbos moky- P^r p. S. Bujanauską, kad "pa į 
toja. Mokiniams ji iš karto pa-1 gal nutarimą SLA 
tiko ir ją visi pamilo.

Pamokos ko! kas yra teikia
mos šeštadienių rytais, nuo 9

I

Iš SLA 142 KUOPOS VEIKIMO

VIENYBE 8

Binghamtoj kčiai labai Įspūdingai minėjo 
Spaliu Devintąją dieną

mėgsta kritikuoti Lietuvos vy
riausybę, kad Lietuvoje žmo
nės yra-.paskendę girtuoklys
tėj, kad jiems stoka apšvietus 
ir t.t. Bet kad čia Amerikoje 
po jų nosimi žmonės paskendę 
tamsybėje ir girtuokliauja — 
jie tyli.

Ir šiame pokylyje buvo pasi
reikšta tiek vulgarizmo, kurio, 
seu tikra, Lietuvoje jau seniai 
nėra. Kalbų metu, netik kad 
priderančiai neužsilaikyta, bet 
ir biaurūs išsireiškimai varto
ta.

vadovaujant J. Dirvelių! 
bes neseniai grįžęs iš Lietuvos 
Brook lyno lietuvių visuomeni
ninkas p. J. Valaitis.

Kviečiame vietos, apylinkių 
ir kitų kolonijų lietuvius skait
lingai dalyvauti šiame didžiu
liame paminėjime. Savi 
lankymu sustiprinsime 
niaus vadavimo darbą,
pasidalinsime tarpusavyje min
timis, priduosime viens kitam 
daugiaus energijos ir pasirįži- 
mo kovoti su mūsų tautos pa
razitais ir priešais ir uoliai bu
dėsime Vilniaus sargyboje.

Worcester!© VVS skyrius

mi turime rengti pikniką im- ‘ 
darni visą surengimo darbą. ‘ 
Kadangi buvo tik trys dieno*

i iki paskirtam laikui, tai apkal-1
j'bčię, suradome pikniką surengti
I negalimu, nes nebūtume galėję 
suspėti išgauti tam leidimą, o

Į be leidimo su pikniku rizikuo-!
į ti bijota, kad nepasidarius dau- Svetainė. Žvilgtelėjus i publi-1 žiniški darbai.

NEW HAVEN. Conn. — 
i Iniciatyva SLA 142 kuopos, 
i praėjusią vasarą čia pradėjo 
Į veikti lietuvių kalbos mokykla, 
kurią vedė filologas Dr. J. Ri
mavičius. Mokinių užsiregistra 

j vusių buvo apie 25. kurie su di 
Į dėlių noru pamokas lankė. Rug 
išėjo pradžioje'Dr. Rimavičiui j giau bėdos ir nuostolių. Nors į ką, galėjai matyti daugumo 
Į išvažiuojant į Columbia Uni-| mums buvo labai nemalonu at- 
I versi tetą ir Marianapolio kole-j sisakyti nuo pikniko rengimo, 
j; ją kalbų dėstyti, mes pasirį- 
i žome ir toliau palaikyti lietu- 
' vių kalbos mokykla. Dr. Ri- 
mavičiui rekomenduojant pa- 

rikos lietuvius taip, kad ištik- /^kvietėme mokytoja p-le O. Li 
rųjų buvo nesmagu skirtis. į s*jūtę iš Shelton, Conn, kur ji

Antanas Alekna
Majoras S. Narušis su ponia 

pereitą pirmadienį laivu Nieuw 
Amsterdam išplaukė atgal į 
Lietuvą. Palyginti per visai 
trumpą laiką pp. Narušiai įsi
gyju visą eilę draugų Ameri- ■ 
kos lietuvių tarpe. Savo malo
niu nuoširdumu sužavėjo Ame-

ypatingai. kada nuo pikniko li
kęs visas pelnas buvo nutarta 
skirti lietuvių kalbos mokymui. > Binghamtono lietuvių būrį, 
bet viską permatė, kitokios iš 
titles neturėjome.

Rodos. 4-to apskričio valdy-

BINGHAMTON. N. Y. — būrį, užmiršti pražūtingą par- 
VVS skyrius savo iniciatyva su- tiškumą ir remti vienas kitą, 
rengė lietuvių gėdulos dienos žodžiu sakant, užsidėti sau pa- 
paminėjimą su prakalbomis ir reigą vienyti visus mūsų tautie- 
koncertu, kuris buvo visais | čius į vieną stiprų tautišką 
žvilgsniais pasekmingas. Žmo- kūną. O kaip mes pasieksime 
niu prisirinko pilna Lietuvių j to, galima būtų nuveikti mil- 

nors ir su sun
kiausiomis kliūtimis tektų su- 

Isidūrti. Baigdamas kalbėti pa- 
; brėžė, kad Vilnius mūsų bu
vo, yra ir bus. Publikai labai 

: patiko Šabūno kalba, ir visi il- 
, gai plojo rankomis, išreikšda
mi jam savo padėką.

Koncertinę dalį išpildė šv. 
Juozapo parapijos choras. 
Taip pat panelė O. Kazlaus
kaitė (solistė ir choristė) pa- 

i dainavo solo dvi’ jaudinančias' 
' daineles. Tas pats choras yra 
| neseniai 
Į pavestas p. Emilijui Slapeliui j 
i vesti. Vistik sudainayo keletą 
dainelių stebėtinai gražiai. O 
ateity žada mums daug dau-i 
giau ir puikiau pasirodyti. 

■
Ypatingai smagu buvo ma- 

trispalvė ir

Yra girtina, kad mūsų tau-: 
tiečiai šioje šalyje vienas kitą ■ 
supranta, ir gyvenimo kovą iš-1 
laikiusį pagerbia, bet, kad per j 
pokylius perdaug pasiduoda i 
ūliojimo geiduliams, tai mū
sų visuomenės veikėjai turėtų i 
ką nors tokio sugalvot, 
‘‘pares” sutrumpinus.

IRONIŠKOS 
LIGOS

Vyrai ir moterys su 
didžiausiu pasisekimu 
yra gydomi moder
niais metodais. Jei 
jūs sergate liga, ku
rios nesuprantat, už
eikite pasitarti ir aŠ 
jums išaiškinsiu.

Moterys ir .vyrai sergantys kraujo ir 
odos ligomis, kroniškų nervu suirimu, 
bendru kūno nusilpimu, vidurių ir bei
namosios žarnos ligomis, nosies, žarnos, 
plaučių, bronchito ir kepenų ligomis, 
kurių nesuprantate, tuojau kreipkite 

VVS Worcesterio skyrius ruo- • X-Spinduliai, Kraujo ir šlapn- 
. - - - - - - I šia Vilniaus-gedulo ir Dariaus-: mo

lių mėn. Kuopa pranešimą dį pasiryžimą, tol nenurimti,-Jungt Valst. vėliavas pakabm- J Qįrėno žuvimo akademija __
priėmus tuojau paėmė suvažia-1 k°l Vilnius nebus lietuvių. Kai tas aukštai prie scenos lubų, j mjnejima, kuris įvyks sekma-i 
vimui svetaine, 243 Front St., baigė kalbėti, publika palydė- Liūdna prisiminti, kad x !
ant 23 spalių ir išrinko komi-baltaplaukį senelį — s dviems

kuri rūpinosi suvažiavi-1 
reikalais. Į komisiją įėjo i

Nežiūrint to, kad p. S. Naru-1 kelinti metai pasekmingai mo- ba būtų galėjus mums pranešti ; Je Jau nebebuvo tokios įtemp- 
liaudies | apie paskirtąjį laiką bent prieš tos nuotaikos, kaip kad būda- 

' vo seniau.
Minėjimas buvo atidarytas i 

: Amerikos himnu ir užbaigtas ' 
Lietuvos himnu. VVS skyriausi 
pirm. K., Aimanas vedė minė- 

silavinusi ir yra pilnai kvali- pos susirinkime buvo pranešta jjmą.
Kun. Skripka labai gražiai 

L 4-to aps-; ir trumpai nupiešė Vilniaus 
kiičo metinis suvažiavimas pa- į istoriją ir ragino kiekvieną li-e- 
skirta laikyti New Havene spa-{tuvį, kad jis įsidėtų i savo šir- tyti lietuviška

šis atvyko asmeniškais reika-! kytojauja amerikonų
lais, nieko neatstovaudamas, j mokyklose. Praėjusią vasarą j porą mėnesių.
tik vykdamas atvežė Lietuvos Į drauge su keletą kitų p-lė l.isa- New Havene įvyksta SLA 4.to
Karininkų padovanotą Ameri- j jūtė mokinosi pas Dr. Rima- j
kos lietuviams dr. Vinco Ku- j vičių lietuvių kalbos. Ji puikiai

vartoja lietuvių kalbą, gerai iš- Į

Pp. Narušiams New Yorko 
lietuviai net visą eilę surengė 
atsisveikinimo puotų. Pažymė
tina, kad labai gražiai pasiro
dė dar neseniai suorganizuota 
Amerikos Lietuvių Tautinio ■ 
Jaunimo Sąjunga. Nevien gra-į 
žiomis atsisveikinimo kalbomis ' 
pp. Narušius lydėjo Lietuvon, 
bet įteikė svečiams kuklias do- j 
vanėles: poniai Narušienei dvi į 
puikias orchid gėles ir špilką 
su inicialais. Ponui Narušiui 
portfelį. Prie to. po vakarie
nės įteikta bilietai ant kurių 
pasirašė visi centro valdybos 
nariai.

toms i 
; vėliavoms ir jų him-1 

kleboną karštais plojimais. : nams nėra vietos Lietuvių Sve- 
Antras kalbėtojas buvo p. tainėje, kaip “bendrafrontinin- 

M Vokietaitis J Švilpa V puozas z- Šabūnas iš Wilkes kai”, arba kaip jie vadinasi, j 
Jazukevičienė ir J. Dičkienė.

Į šį SLA 4-to apskričio su
važiavimą laukiama, daug de- 

Antras iš eilės SLA 4-to ap- i legatų ir svečių, 
skričio piknikas turėjo įvykti 
New Haven, Conn.. Indian 

! Grove Parke. Parkas buvo pa- 
• imtas rugsėjo 11 d. apie ką 
'mūsų SLA vietinė kuopa nieko
i nežinojo. T ik 7-tą dieną rug- j legatai ir svečiai suvažiavę iš 
j .sėjo į kuopos susirinkimą at- į ryto neišalktų iki bankietui. ■ 

sąjungos narė Elena Atkočai-1 siiankęs 4-to apskričio iždiniu-j mes turėsime laike pertraukos:

vės svetainėje. 243 Front Str. 
Norintieji išmokti lietuvių kal
bos ir rašybos naudokitės pro 
ga Pamokos visiems teiki.’.mos 
\ dtui.
Dėl ko neįvyko SLA 4-to ap. 

skričio 2-sai piknikas

tienė ir “čigonų” karalienė ■ kas p. S. Bujanauskas iš Anso- 
Petr. Atkočaitienė. Buvo eilė i jiia. Conn., mums oficialiai pra 
ir kitų talteinkų,. kuriu čia. ne. kad pildant SLA Conn 
galiu visų suminėti. Jie bus pa
minėti kitoje vietoje. Vienok 
tenka pastebėti, kad svečiai ir Į 
senesnieji veikėjai gėrėjosi ; 
jaunimo puikiai surošta puota j 
ir programa.

Ką veiks, kuo pasižymės to
liau Tautinio jaunimo S-ga, 
šiuo kartu sunku pasakyti. Da
bar bus galutinai sutvarkyti 
sąjungos įstatai, kurie iš anglų 
kalbos verčiami p. Pijaus Bukš 
naičio. Vėliau, žinoma, visuo
menė matys spaudoje is kurių sufes Okupuoto] Lietuvoj, bu-' 

.galės spręsti jaunimo bendrą . vo sutvertas VVS skyrius iš 15 ' 
veiklos planą. ’ narju Į valdyba išrinkta šie |

Šiuo kartu ištikrųjų reikia asrnenys: adv. N. Rastenis — 
atjausti p. P.. Bukšnaitį, kuris • pjrm., J. Kairis — vice-pirm., 
ištikrųjų pasiryžęs daug pa- j jui Rastenienė — finansų 
dirbėti jaunimo labui. I rast., Ona Lukoševičienė —

1 ižd., P. P. Jaras — užrašų •, i taikino.rastmmkas.
Susirinkimai bus laikomi pir- j 

mą ketvirtadienį kiekvieno mė-! 
nėšio, 7:30 
Salėje.

Skyrius 
Baltimorės 
dėtis prie 
riaus ir kaip galint 
VVS sunkioje kovoje už atva-

' davimą sostinės Vilniaus iš pa
vergėjų lenkų ir gelbėjimoypa- 
vergtųjų mūsų brolių ir sesu-

I čių kenčiančių didžiausią prie
spaudą ir nuožmų persekioji
mą.

Duoklės į VV Sąjungą yra 
labai lengvos, sulig išgale. Ga
lima mokėti nuo 10 c. ir dau
giau į mėnesį ir už Vilniaus 
pasą atskirai.

BALTIMORE. Md. — Ket- f mokėti pilną algą 
' virta dieni spalių 
adv. N. Rastenio 
ganizacijinis Vilniaus Vadavi
mo Sąjungos skyriaus susirin
kimas. Trumpai pasikalbėjus 
apie pavergtą sostinę Vilnių, 
priespaudą ir persekiojimą 
kenčiančius mūsų brolius ir se-

; sutes Okupuotoj Lietuvoj,

Netrukus Amerikos kruta-Į 
mųjų paveikslų mėgiamoji pu-' 
blika pamatys ilgai planuotą 
žinomo artisto Charlie Chaplin i 
komediją, kurią rašo rašytojas i 
H. James.

Komedija bus įdomi tuo, i 
kad joje bus atvaizduotas nu-1 
skuręs žydukas žiauraus dikta
toriaus globoje. Nuskurusį žy
duką ir žiaurųjį diktatorių vai 
dina Charlie Chaplin. ’

Ištikrųjų Hitlerio visai -čia ! 
nemini. Vienok stebėtojas gali j 
lengvai tai įsivaizduoti. Taip 
rašo krutamu jų paveikslų re
porteriai. Bet laukime, ir pra
džioje kitų metų mes patys ga-1 
lėsime padaryti savo kritiką. •

Bet kokią kritiką galės pa
teikti tas įtariamas asmuo Hit
leris. jeigu jau Italijos Musso- 
linis ana diena kalbėdamas 
apie žydus taip pastebėjo: 
“Viskas kas purvina ir juokin
ga tai žydiška”. O juk artistas 
Charlie Chaplin žydų kilmės”.

Šiomis dienomis gavau nuo 
vieno tautiečio W. Buomat 
laiškutį. Ačiū. Peržiūrėjęs laik
raščio iškarpas ir 
mintimis gal teks 
ateityje.

IStikrųjų gaila.
kolonijoje randasi nuo lietuviš
ko darbo ir būtiniausių mūsų į tu viską kelią. Gal jie tą iš ne- 
tautos labui pareigų atšalėlių. į susipratimo daro.

į dienį, spalių mėn. 23 d., 3 vai. ' 
i popiet, Lietuvių Piliečių Klu- \ 
j be, 12 V'ernon St.

Minėjimo programa
I Barre, Pa. Kalbėtojas vaiz- Atstatymo Lietuvoj Demokra-’da: kalbos, referatai, 
džiai gvildeno Vilniaus klausi- į tinės Tvarkos kongresininkai ■ oracijos ir koncertinė 
mą. rišdamas jį su šiandieni-; rengia lietuvių dienas. Žinoma, I kurią atliks Aušrelės

„ ... niais ivvkiais pasaulv. Nurodi-; ateity reikia tikėtis, kad ir jie ‘Suvažiavimo _. " ' \ .... i J- t( ■ . ., nėjo pražūtingą lenkų politi- pradės pripažinti jas kaipo
\a. are ru°- įa> pavergtoms rautoms ir pa- tokias ir sugrąžins į joms pri- 
bęndras su - — Lenkijai. Kalbėtojas ra- deramą vietą.
kuris kai-, gįno vjsus lietuvius spiestis į • K. L.

25 metu vedybinio gyvenimo sukaktuvėse 
prisiminta pavergtas Vilnius

NEW HAVEN. Conn. —-jai vargu galėjo girdėti ir savo 
Spalių 9-ta Šv. Kazimiero sve- pačių balsą. Pagaliau buvo 
tainėje pp. Mačiulaičių arty- perstatytas jubilijato brolis p. 

: mieji draugai suruošė jiems, jų Mačiulaitis-Mačiulis iš Brook- 
j vedybinio gyvenimo 25-kių lyn, N. Y., kuris apart sveikini- 
■ metų sukaktuvių pokylį. Poky-: mų sukaktuvių proga, prisimi- 
Įlyje dalyvavo apie 150 asmenų nė pavergtąjį Vilnių pabrėž- 
— draugų ir pažįstamų. Pagal j damas, kad šiandien sukanka 
čionai įsigyvenusį paprotį ren- lygiai aštuoniolika metų, kai

areštuotą
Miesto policijos komisijonie- i žinoma, nustato mokestį — po reiškiame prieš tai protestus 

rius privertė abi puses streiką į tris, dolerius “nedraugiškais”, | 
baigti. Kompanija sutiko išpil-i iš paskutiniųjų duoda tris do-1 Vilniaus 
dyti visus streikieriu reikalavi-• lerius ir eina į pokylį. Pokyliai 1 rint kiek laiko praeis, bet mes 
mus ir davė garbės žodį juos ■ čia paprastai prasideda apie vis tą patį kartosime. Todėl 
pildyti, atsisakydama pasirašy- 1-mą valandą po pietų. Apie mes šiandien turime ryžtingiau 

Į tą laiką atmušama kelios bač- i pareikšti savo protestus ir per- 
, kos alaus, atkemšama bonkos skaitė rezoliuciją anglų kalbo- 

‘ ’ * ’ ’ t ūžti, je kurią prašė priimti rankų
atsišokimu pasira- Po kiek laiko atvyko ir paky- pakėlimu. Rankų nedaug teiš- 

kilo, greičiausiai per ūžimą ne
girdėjo rezoliucijos, arba ne
suprato kame dalykas. Priešin
gų nebuvo, reiškia rezoliucija 
vardu 150 New Haveno lietu
vių buvo vienbalsiai priimta ir 
bus lenkams pasiųsta’. Vėliau 
sekė rinkimas aukų Vilniaus 
vadavimui. Surinkta $7.50. Pi
nigus pasiųsti Vilniaus Vadavi
mo Sąjungai paėmė p. Mačiu- 
laitis.

i ti sutartį.
Unija gaudama viską ką rei

i kalavo negalėjo nesutikti su ■ degtinės ir pradedama 
’ j kompanijos ;

Į syti sutartį, tik dėlto kad po-■ lio jubilijatai. Pietų rengėjos 
licijos komisijonierius streiką ; matomai buvo pridėję daug 

_____  I darbo, nes buvo pridaryta deš- 
Spalių 18 d. visi streikieriai: rų, prikepta kalakutų, kumpių

i grįžo į darbą pilnoj unijos kon ir šiaip įvairių prieskonių. Bet 
i trolėj ir nei vienas iš buvusių ’ kadangi dalyviai jau buvo “pa 

* | streikieriu negalės būti paleis- j
, . j tas iš darbo be unijos žinios įvertino gerus pietusatsišaukia į visus . .. .. . , . . x., . ... v. ir sutikimo. Po susitaikymui baigiantis p.lietuvius ir kviečiai . , , ... -■ • •»-x - i įskebam buvo leista dirbti vie- perstatinėjo visą eilę kalbeto- 

.. . , ną dieną, kad kompanija ga- jų. kurie mėgino issireiksti sa
lėtų juos formaliai atleisti iš-įvo mintis, savo gerus linkėji- 
mokant jiems pėdės. | mus bet dalyviai taip trukš-

P. P. Jaras mavo. taip ūžė, kad kalbėto-

Po šešių savaičių sunkios 
kovos pagaliau užsibaigė Bal
timore Transfer Co., sunkveži
mių šoferių streikas veik pilnu 
šoferių laimėjimu. .

Prie streiko užbaigos prive
dė neteisingas kompanijos arcš 
tavimas streiko vado ir peršo- 
vimas vieno streikieriaus.

Po to kaip teismas nubaudė 
skebą, kuris peršovą streikie- 
rį 35 dol. ir priteisė kompaniją

me j kars 
niu metu,

veiksle matome dvi komandasFutbolo sezonas šiuo metu yr

kad i

o

WORCESTER,

suside-1
dėklą- j 
dalis, i

choras, j jfcį 3 vai. popiet.

VILNIAUS NEPAMIRŠK, 
LIETUVI!

ir

laivai išplaukia iš new yorko
EUROPA--------- Lapkričio 26
DEUT SCHLAND Gruodžio
HAMBURG____ Gruodžio
BREMEN______ Gruodžio
NEW YORK___ Gruodžio

7
14

LIETUVOS - AMERIKOS IMPORTO 
IR EKSPORTO BENDROVĖ

Importuoja ir parduoda Lietuviškus Maisto B—vės 
Konservuotus kumpius ir Picnic Hams didelėse ir mažose 
skardinėse, raugintus agurkus ir kepeninį paštetą (Liver 
Paste).

Užsakymai priimami nemažesniems kiekiams 
kaip 5 dėžės

LITHUANIAN - AMERICAN IMPORT 
£< EXPORT CORPORATION

Jew York Tel. REctor 2-2786.

gruodžio

2

—lapkričio

KALĖDINĖS EKSKURSIJOS 
Į LIETUVĄ

esmų žinių ir 
vietinį laivakc

IDROTTNINGHOLM 
GRIPSHOLM

NUOLATINIS, GREITAS SUSISIEKIMAS
Tarp New Yorko ir Klaipėdos, Per Gothenburgą

Kelionė prasideda ir baigiasi Švedų Amerikos Linij*
Švedijos, vyksta iš Stockholmo ar Kalmaro

moderniškuoju S. S. “MARIEHOLM.”
Švedu vizos keleiviams i Lietuva per

AMERICAN LINE



Tei.: EVergreen 7-2534
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ATSIKLAUS NARIU 
SLA CENTRO KĖ- 
LIMOKLAUSIMU

Dr. Stanislovaitis Atsiėmė 
Rezignaciją

i

kuliuri-

kalbos.
pa paša

Šią savaūę einantis SLA Pil
domosios I arybos suvažiavi
mas yra įdomus tuomi. kad vis
kas varoma ’ steam rollerio” 
būdu. Mažumos nuomonės 
nieko nereiškia. Net socialistas 
Cibulskis tuo pačiu steam rol- 
leriu suvažinėtas.

klojimą, uždarinėjimą 
nių įstaigų ir jų turto 
kavimą.

Antroje dalyje savo 
kun. Jonas Balkunas
Lijo, ką matė ir ką patyrė šią 
vasarą lankydamasis Lietuvoje 
ir lenkų okupuotame Vilniuje. 
Baigdamas kalbą kvietė visus 
lietuvius be skirtumo pažiūrų 
prisidėti, pagelbėti vilniečiams j 
lietuviams pinigiška pagelba. < 

ne nikeliais, dešimtukais, bet 
doleriais' , ir nepamiršti: ’ Ei! j 
pasauli, mes be Vilniaus ne- ' 
Eurimsim ”.

Vilniečiu reikalams auku su
rinkta $30.00, už ką rengimo j 
komitetas visiems padėkojo.

Žemaitis.

Tačiau SLA centro kėlimo 
Pittsburghan klausimu padary
tas nusileidimas. Nutarta atsi
klausti SLA narių pasisakymo, 
kur centrą kelti. Matyt, neiš
drįsta į nieką neatsižvelgiant 
pildyti 'poros žmonių užgaidas, 
nors pirm Pildomosios Tarybos 
suvažiavimo ir turėta pasitari
mas Pittsburghe. Šiuo momen
tu kėlimas SLA centro įstaigos į j 
į tolimą užkampį, sukeltų kuo- . 
ne visuotiną SLA narių pasi-; 
priešinimą. Todėl nutarta leis- '■ 
ti nariams pasisakyti, ar jie su
tinka. kad centro kėlimu būtų 
daromos nepaprastos išlaidos or 
ganizacijai. Gerai, kad didžiu-1 
ma SLA viršininkų panaudojo 
šaltą protą ir karštagalviu už
gaidas pildyti atsisakė.

Kuomet SLA daktaras kvo
tėjas. Dr. J. S. Stanislovaitis. n a polio kolegiją, 
prisiuntė telegrama suvažia- Laidojamas bus pirmadien1. 
vimui savo rezignaciją iš urėdo, Į spalių mėn. 24 d. Gedulingos 
kilo nemažas sąjūdis. Tuojaus < mišios bus 10 vai. ryto Atsi- 
telegramomis pradėta reikalau- mainymo bažnyčioje, 
ti Dr. Stanislovaičio. kad sa- 
yo rezignaciją atsiimtų ir kad 
tuojaus atvyktų Į suvažiavimą. 
Žinoma. Dr. Stanislovaitis rei
kalavimus išpildė ir atvykęs į 
suvažiavimą savo rezignaciją 
atsiėmė, pasiaiškindamas, kad 
profesijos reikalai verte ji re
zignuoti, nes neturįs pakanka
mai laiko SLA daktaro kvo
tėjo pareigoms. Galimas-datk- 
tas, kad Dr. Stanislovaičio pa-j 
siaiškinimas nuoširdus. Bet
waterburieciai SLA veikėja i jau . _ Ti visuomenine organizacija. Jos 

veikla plati: šelpia nelaimės iš
tiktus, išlaiko ligonines ir tei
kia medicinos pagelba.
ši organizacija reikalinga 
mos. Paremti ją galima 
gaiš ir darbu.

Moterys Raudonajam 
žiui gali labai daug padėti skir
damos bent dalį savo laiko. 
Daugiau informacijų apie Rau
donąjį Kryžių ir kaip šią orga
nizaciją paremti, suteiks Dr. 
Šliupaitė asmeniškai atsilankius

seniaos yra minėję, kad Dr. 
Stanislovaitis nepatenkintas ben 
drafrontininkų politika Susivie
nijime.

Jūsų Reporteris.

MINĖJO VILNIAUS UŽGRO- 
' BIMO SUKAKTI

MIRE A. VALANTIEJUS

Į d., II vai. vak. Bellevue ligo- 
j ninėje mirė visiems žinomas 
vietos graborius A. Valantie-

Į jus. kuris eilę metų čia dirbo

Velioniui susirgus buvo nu
vestas į Bellevue ligoninę, kur ' 
jam reikėjo daryti sunki opera- • 
ei ja. bet buvo jau per vėlu. Ve- ! 
lionis buvo 52 metų amžiaus. 
Gyveno ir turėjo savo biznį 54 Į 
-41 72nd Str., Maspeth, L. L, į 
N. Y. Paliko žmoną ir du sū- ' 
nūs. Juozas lanko Tampa : 
universitetą ir Jonas—Maria- Į

“Dovana” policijai. — Mrs. Helen von Reine iš Brook- 
lyno nuvyko su savo keturiomis mažomis dukrelėmis j 
policiją pasiteirauti žinių api« savo vyrą, kuris prasiša
lino pereitą balandžio mėnesį ir daugiau negrįžo. Papra
šiusi policininko valandikei pasaugoti vaikus ji pati pra
sišalino ir nebesugrįžo. Vaizdely matome paliktas ketu
rias našlaites nuo dviejų mėnesių iki 5 metų amžiaus. 
Jos patalpintos į prieglaudas.

; da gali atnešti į New Yorką ’ 
' "nauju pinigu” apie $1,000,- = 

000.000. Į
Kadangi įvykusi Pasaulinė 

Paroda Chicagoje 1934 ir 1935 i 
metais įnešė' apie $7.00- ,000.-i 
000 dolerių, tai yra manoma,; 
kad ši paroda duos daug dau
giau pinigų ir bendrai pagyvins 
visą’New Yorko miesto gyve-į 

įvyko Raudonojo |ni<ir biznį. Tas aiškinamai 
tuo, kad ekonominis Lrizis jau 
rodo gerėjimą ir pramonė dau- i 
giau rodo gyvumo ir kilimą 
palaipsniui aukštyn.

PRAĖJUSIOS VIESULOS
' ATGARSIAI

RAUDONOJO KRYŽIAUS 
VEIKLA

tės namuose į

Kryžiaus moterų skyriaus susi
rinkimas. Dalyvavo didelis bū
rys lietuvių moterų.

Kaip tenka patirti, Dr. Šliu- 
paitė yra pakviesta Williams- 
burgho skyriaus pirmininke.

Raudonasis Kryžius žinomai
PALIKO VAIKUS PO

LICIJAI

para- 
pini-

BAYONNE. N. J.—Protes
to vakaras įvyko spalių 16 d. 
šv. Mykolo Arch, lietuvių pa
rapijos salėje. Vilniaus dienos 
minėjimą rengė draugijų atsto-
vaj * I į jos ofisą: 179 South 2nd

pirmiausiai gražus būrelis pu Brooklyne. arba paklausus 
blikos atsistoję sugiedojo Lie- Kfonu EVergreen 7-7110. 
tuvos Himną. Pritaikintas kai-j 
bas pasakė: kun. Jonas Bal-; PASAULINĖ PARODA AT- 
kūnas. Maspeth, N. Y. klebo- [ NEŠ PINIGU 
nas ir adv. Kazys Paulauskas. ! ---------

St. 
te-

A. Whalen, Pasaulinės Pa-

muzikari pp. Jankai, Dulke.; 
Visminas. Brundza. Tikietus 
į koncertą galima gauti pas J. 
Ambraziejų, 168 Grand Str..' 
p-le Ambrozaitytė, 560 Grand 
ir Amerikos administracijoje.

Koncerto pasisekimu ir pu - ■ 
i blikos gausumu tikimasi. Mu-' 
zikos. kaipo kultūros darbą tu-1 
retų įvertinti kiekvienas susi-, 
pratęs lietuvis.

Pirkite pas tuos biznierius, 
kurie garsinasi Vienybėje. j

Vienybės Administracija daro 
; vertimus iš įvairių kalbų: pran- 
! cūzų rusų, anglų, latvių, vo- 
■ kiečių, lenkų ir kitų. Reikalui 
esant kreipkitės į Lithuanian 
Press Corporation, 193 Grand 
St., Brooklyn, N. Y. Visus ver

timus atlieka ekspertai.

Raudonojo Kryžiaus prane
šimu jau 10.000 žmonių nu
kentėjusių nuo audros suteiktai 
pirmoji pašalpa. Tas tik api-į 
ma Naująją Angliją. 25,000 į 
žmonių dar laukia materijalės; 
pašalpos. 21.000 šeimynų na
mai visai sugadinti ir reikalau-i 
ja kapitalinio remonto.

Tik Providence. R. I. aud
ros metu žuvo 682 asmenys. 
655 asmenys gydomi ligoninė-i 
se. R. I. valstybė yra maža, bet j 
daugiausiai nukentėjo nuo pjra- 

; ėjusio viesulo.

SKELBK1TĖS VIENYBĖJE

KAMBARIAI SU BALDAIS 
IŠNUOMAVIMUI

S 1.50 parai ir aukščiau. Virtuvė, ap
šildymas.

223 Kent Ave., corner No. 1st Street.! 
Brooklyn N. Y.

(242-247)

J. VAITULIONIS
PIRMAS LIETUVIS 

Chiropraktas Gydytojas 
331 GRAND STREET, 

BROOKLYN, N. Y.

Valandos: nuo 9 ryto iki 8 vak. 
Nedėtiems ir šventadieniais 

Nuo 10 ryto iki 1 po pietų

* <8>

Angliai! Angliai!
Pirkite Anglius Dabar! _

Telefonuokite tuojau 
EVergreen 7-7550

LISAUSKO ANGLIŲ CO.
33 5 Union Avenue, 
Brooklyn, N. Y.

Mrs. Helen von Reine, 34 
metų moteris, gyvenusi 463- 
78th.Str, užėjus su savo ketu
riomis dukrelėmis į polieją pa
siteirauti žinių ar nieko nėra 
žinoma apie jos vyrą, kuris 
pereita balandžio mėnesį ją pa
liko su vaikučiais ir apie jį nėra 
daugiau jokių žinių.

Pasiteiravusi, ji paprašė esa
mo policininko padaboti vaikus 
pakol ji sugrįš iš moterų kam
bario. Po 20 minučių pasiges- tuvos. Muziką studijavo Itali- j 
ta ir vaikučių motinos.

3 mergaitės. 5. 4 ir 1J j me
tų atiduota į prieglaudą ir dvie
jų mėnesių atiduota Į pamesti - 
nuku narna, v

Gyvenimo sąlygos kartais 
priverčia ir savo vaikų atsiža
dėti.

J. Žukauskaitės koncertas i

Dainininkės Jonės Žukaus-; 
kaitės pirmas rudens sezone di-1 
džaulis koncertas įvyks šį sek- ■ 
madienį. spalių 23 d. 7:30 vai. ! 
vak. Apreiškimo parapijos baž
nytinėje salėje..

Tai jaunos dainininkės viešas 
pasirodymas. J. Žukauskaitė 
yra atvykusi dar neseniai iš Lie-

joje. Pirmieji pasirodymai ge
rai nusisekė.

Pasekmingo koncerto surengi 
m ui darbuojasi vietos žinomi

Clement Voketaitis
ADVOKATAS

«O COURT STREET,
Brooklyn. N. Y.

T<1 Triaagh 5-3622

168 GRAND STREET, 
Tali Ertnnn 1-7179

nupiešė vilniečių dabartinę pa- rodos rengimo komisijos prezi- , SKAITYKITE IR KITIEMS 
dėtį ir jų kovas už lietuvybę. | dentas tikisi, kad sekančiais me- 
Ž»aurų vilniečių lietuvių perse tais įvykstanti Pasaulinė Paro-

PATARKITE SKAITYTI 
VIENYBĘ

.HAVEMEVER 8-0259 
RALPH KRUCH 

FOTOGRAFAS
65-23 Grand Avenue 

MASPETH, N. Y. . ■;s

TARZANAS DRĄSUOLIS

6. Vilkdami .«u savim suimtąjį 
daktarą Brooks, laukiniai ka
riai bėgo žvėrių pramintu taku 
per džiungles j savo kaimą, 
mėgindami pasprukti iš Me
džių Velnio galės. Tarzanas 
medžiais sekė juos. Jei dabar 
jis neįstengs jų įtikinti apie 
mvo galingumą, kitu kartu bus 
daug sunkiau.

Tarzanas paleido penkias strė
les į bėgančius laukinius, kas 
kartą vienam perverdamas ko
ją. Jis nenorėjo jų žudyti, tik 
pagązdinlL Bet juodieji manė, 
kad nematomoji dvasia nemo
ka taikiai šaudyti, dėl to liku
sieji bėgd dar greičiau, kad 
nematomasis šaudytojas j juos 
nepataikytų.

BROOKLYNO LIETUVIAI GYDYTOJAI

DR. JOHN WALUK

161 No. 6tb Street

VALANDOS 
8—10 ryte 
1—2 p. p. 
6—8 tik. 
šventadieauif »unUru» 
Tek Evcrgre«j 8-9229

DR. ED. W. ŽUKAUSKAS

1114 Foster Avenue

VALANDOS 
1—2 p. p. 
6—8 vak 
Ir pagal »utartj 
Tcl. Manafield 6-8787

DR. A. PETRIKĄ 
(DANTŲ GYDYTOJAS)

221 So. 4th Street

VALANDOS 
9—12 ryte 
1—8 vakare 
Penktadieniai* uždaryta 
Tel. Evergreen 7-9105

TURIZMO IR APDRAUDOS BIURAS
$ Laivakortes greičiausiais laivais j visas šalis
$ Greitas ir saugus pinigų siuntimas į visas šalis
$ Generalinė apdrauda.—Namai, automobiliai
£ Nuosavybių pardavimas ir administravimas
$ Importavimas ir eksponavimas i ir iš Lietuvos
ft Atliekanti visi reikalai, kokiais tik kas kreipiasi

Notaras—Tvirtina visokius dokumentus

A. S. TREČIOKAS
314 WALNUT STREET, NEWARK, N. J.

■ kampas Adams Street
I TELEFONAS: MArket 2-4867 arba Bigelow 2 1093

.0:0.0:0:010:PloioSloio .OTO

Didėlis pasirinkimas geriausių saldainių dėžėse ii 
Amerikos.

r LIETUVOS
Namie gaminti ledai (Ice Cream)

Geriausi užkandžiai
. ALUS IŠ . KRANO IR BONKUTBMIS

JUOZAS GINKUS
495 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

■ EVERGREEN 4'7142

Dr. H. MENDL0WITZ
Perkill u.o Vii[iim,bur,o of:., Į 

522 BEDFORD A VE

BROOKLYN. N Y

Tel. EVergreen 7-1312 
PRIĖMIMO VALANDOS:

aną 1 vai. iki 3 ▼•!. f. p

FLATBUSH OFISAS-

Edgar Rice Burroughs, vertė Pijus Bukšnaitis

*

Kas bus 

toliau — 

žiūrėkite 
kitame 

VIENYBĖS

numeryje

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAIi

MATTHEW P. BALLAS
(BIELIAUSKAS)

660 Grand St., Brooklyn, N.
NOTARY PUBLIC Tel STagg 2-5043

STEPHEN AROMISKIS
(ARMAKAUSKAS1

423 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y.
Tel. EVergreen 7-4335 Koplyčia Laidotuvėms

A. VALANTIEJUS
54-4i~72nd St., Maspeth. L. L, N.

NOTARY PUBLIC Tel. NEwton 9-4464

BARRY P. SHALINS
(JALINSKAS)

84-02 Jamaica Ave., Brooklyn, N. Y.
Tel. Virginia 7-4499 Koplyčia Laidotuvėms

JUOZAS GARŠVA

231 Bedford Ave., Brooklyn. N. Y.
KOPLYČIOS LAIDOTUVĖMS 

Tel. EVergreen 8-9770

Phone STagg 2-0783 Night HAvemeyer 8-1158

JOSEPH LE VANDA
NOTARY PUBLIC

įsoaigęs visas savo strėlės, 
Tarzanas jau nebegalėjo ilgiau 
gązdinti laukinių negrų, kurie 
atbėgo pas savo kaimo vartus. 
Aukštų pinučių vartai tuoj at
sidarė ir atbėgusius pasitiko 
kaimo viršininkas ir raganius 
Kagunda. kuriam skubiai pa
pasakota. kas atsitiko jiems

Kagunda nusijuokė. “Tasai 
Medžių Velnias, apie kurį jūs 
kalbate, negali būt galingesnis 
už mūsų Medžių Dievą. Eime 
sušerti belaisvį mūsų galingam 
Dievui. Aukos kraujas ir tau
kai užtręš medžių šaknis ir su
teiks mūsų Dievui dar didesnės 
jėgos ginti mus nuo nedorų 
piktųjų dvasių”.

337 UNION AVENUE. BROOKLYN. N.

Visi He laidotuvių direktoriai išnuomuoja 
automobilius įvairiems reikalams

įGARSINKITĖS VIENYBĖJE




